//;ZM%& (/ (4 /M@& & (/ //& (VWM(& 0&&’%%(&/ & & tf/ / Zéﬂ&ﬂ?ﬁﬂ

Segretariato Regionale del Ministero dei beni e delle attivitd culturali e del turismo per le Marche

LA COMMISSIONE REGIONALE PER IL PATRIMONIO CULTURALE

Visto il D.Lgs. 20 ottobre 1998 n. 368 e successive modificazioni, tecante “Itituzione del Ministero per { Beni e le
Asrvitad Crfturali”

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni, recante ‘Nowwe generali sullorganizzazione del
lavoro alle dipendensie delle amminisirazioni pubbliche”;

Visto il D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 e successive modificazioni, recante “Codiee dei beni culturali e del paesageio”
Visto il D.L. 24 aprile 2014 n. 66 convettito in L. 23 giugno n.89;

Visto il D.P.C.M. 29 agosto 2014 n, 171, contenente il “Regolamento di riorganizzazione del Ministero dei bewi e delle
atfivita cultirall e del turismo™;

Visto i1 D.M. del 27 novembre 2014 recante “Articolazione degli nffici divigenziali di livello non generale del Ministero dei
beni ¢ delle attivita cultirali e del tirismo™,

Visto il D.M. 23 gennaio 2016 n. rep. 44 recante “Riorganizyazione del Ministero dei beni ¢ delle attivita cultnrali ¢ del
inrismio ai senst dell'arl. 1, comma 327, della legge 28 dicembre 2015 n. 2087, registrato dalla Corte dei Conti il 29
Febbraio 2016;
Visti in particolare gl artt.106, 107, ¢ 108 del citato D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 ¢ s.m.i. “Codice dei beni culturali
¢ del paesaggio”y
Visto Part. 39 comnm 2 lettera ¢} del citato D.P.CM. 29 agosto 2014 n. 171, a notma del quale la Cominissione
regionale per il patrimonio culturale autorizza le alicnazioni, le permute, le costituzioni di ipoteca e di pegno e
ogni altro negozio giuridico che comporta il trasferimento a titolo oneroso di beni culturali, ai sensi degli attt.
55, 56, 57his ¢ 58 del Codice;
Visto il Decreto Direttoriale 9 marzo 2015, con il quale & stato confetito da parte del Direttore Genetale
Bilancio dott. Paclo I’Angeli alla dott.ssa Glorgia Muratori l'incarico di funzione ditigenziale di livello non
generale di direzione del Segretariato regionale del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo per
le Marche;
Visto il Decreto del Segretario Regionale n.4 del 27 marzo 2015 di costituzione della Commissione Regionale
pet il patrimonio culturale delle Marche;
Vista Pistanza del Comune di Ancona, ns. prot. 1547 del 02/02/2017, di apertura del Forte Garibaldi { ex
Umberto) per una visita guidata straordinaria da svolgersi nel periodo tra aptile ¢ lnglio del corrente anno;
Visto il parere negativo espresso dalla Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio delle Marche, con
nota prot. 2704 del 14/02/2017;
Visto it verbale di riunione n. 2 del 1/03/2017 della Commissione regionale per il patrimonio culturale delle
Marche;

DELIBERA

di respingere listanza in oggetto in quanto le destinazioni d’uso e le condizioni di sicurezza non consentono
Papertura al pubblico del sito.

La presente delibera viene notificata alPAgenzia del Demanio — Direzione Reglonale Marche, al Comune.di
Ancona e alla Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Pacsaggio delte Matche. ) (o\"e MARC@
IL PRESIDENTE DELLA COMMISEISS

Dott.ssa GIORGIA MURATORY

DELIBERA /{ 6 del 01/03/ 2017

S‘eg.r efariato Regionale del Ministero dei beni e delle attivita culturali i
via Birarelli 39 - 60121 ANCONA - C. F. e P. IVA 93092260426 - Tel 071/502941 - Fax (}71/50294240
- e mail se-mar@benicuiturali.it - P.E.C. mbac-sr-mar@mailcert.beniculturali.it




